
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 
 

ANO IV – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 
2020. 

EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                           25 DE JUNHO DE 2020 – 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200136/2020 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 0754/2020. PARTES: Fundo Municipal de Saúde de 

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA e a empresa M R A GARCEZ 
DISTRIBUIDORA NORDESTE EIRELI CNPJ: 04.155.896/0001-39. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Aquisição Emergencial de Ar 

Condicionado para Prevenção nas Ações de Combate do Novo Corona Vírus 
(Covid-19) do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 

VIGENCIA: 12/06/2020 a 12/09/2020. VALOR DO CONTRATO: tendo o 

valor de R$ 20.900,00 (Vinte Mil e Novecentos Reais). Dispensa de Licitação 
nº 012/2020, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, IV da Lei 8.666/93, 

Portaria nº 188, de 03 de Fevereiro de 2020, Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 

2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de Março de 2020. 
ORGÃO: 02 Poder Executivo.UNIDADE GESTORA: 02 17 Fundo Municipal 

de Saúde.PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0039.1053 Aquisição de Material 

Permanente.CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e 

Material Permanente.FONTE DE RECURSO: 0.1.02.004.001. São Luís 

Gonzaga do Maranhão - MA, 12/06/2020. Maria do Perpetuo Socorro Martins 

Costa – Secretária Municipal de Saúde.São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 
12 de Junho de 2020.Maria do Perpetuo Socorro Martins Costa.Secretária 

Municipal de Saúde. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 

MARANHÃO/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020 

Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS n° 005/2020, do tipo 

menor preço global, objetivando a Contratação de empresa especializada na 
reforma de pontes de madeira, atendendo as necessidades do Município de São 

Luís Gonzaga do Maranhão/MA, tendo como vencedora a empresa: M. R. A. 

CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.042.814/0001-
30, considerada vencedora do certame com valor global de R$ 86.744,00 

(oitenta e seis mil setecentos e quarenta e quatro reais). Comunica assim o 

resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e 
Administrativo. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 25 de Junho de 2020. 

Rafael Luís Morais Araújo, Presidente – CPL. 

 

 

 


